
Numer sprawy: ZP 08/24       Grajewo, dnia 12.07.2024 r.

DO WSZYSTKICH OFERENTÓW

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego
pn. „Dostawa materiałów, implantów ortopedycznych”.

Zamawiający przekazuje poniżej zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz
z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Pakiet 14 i 15 : W związku z zaplanowaną niewielką operatywą na przestrzeni 24 miesięcy uprzejmie
prosimy o wyrażenie zgody na dostawę wymaganych zestawów w systemie lotnym.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2

Pakiet 13 pkt 13: W związku z zaplanowaną niewielką operatywą na przestrzeni 24 miesięcy uprzejmie
prosimy o wyrażenie zgody na dostawę głów bipolarnych w systemie zestawów lotnych.
Odpowiedź:

Zamawiający nie  wyraża zgody,  głowy bipolarne  mają  być  na miejscu – implanty  do złamań,
leczenie w trybie pilnym. 

Pytanie 3

Pakiet  14 pkt  15,16,17:  uprzejmie  prosimy o  wydzielenie  do  osobnego pakietu  wskazanych  pozycji.
Firma Johnson&Johnson wycofała wskazane produkty ze sprzedaży i  ich pozostawienie w obecnym
pakiecie uniemożliwi nam na złożenie konkurencyjnej oferty
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Pytanie 1 do pakietu 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na utworzenie depozytu dla pozycji : 1, 6,7,8 oraz 13 ? 
Dla pozostałych pozycji z pakietu narzędzia wraz z implantami będą dostarczane na zamówienie tzw.
zestawem lotnym. 
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na utworzenie depozytu w pozycjach nr 7 i 13. Pozycje nr 1, 6 i 8
narzędzia dostarczane będą na zamówienie. 

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl



Pytanie 5

Pytanie 2 do pakietu 7

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia nieodpłatnie mobilnej szafy na implanty ?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 6

Pytanie 3 do pakietu 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację formularza poprzez dołożenie pozycji :

22 Dzierżawa napędu msc. 24 1500.00 36 000.00 23 38880

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 7

Pytanie 4 do pakietu 7

Ze względu na wycofywanie się przez …… z implantów stalowych, czy Zamawiający wyrazi zgodę na
modyfikację formularza poprzez usunięcie pozycji : 9,10,12,17 ?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 8

Dotyczy pakietu 2
Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny kształt i zakres instrumentarium oraz implantów dla Pakietu 2
zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem. Taki zapis pozwala
Zamawiającemu na dostosowywanie ilości zdeponowanych zestawów do potrzeb zabiegowych jednostki.
Odpowiedź:

Zamawiający  potwierdza,  że  ostateczny  kształt  i  zakres  instrumentarium  oraz  implantów  dla
Pakietu 2 zostanie ustalony po zawarciu umowy

Pytanie 9

Dotyczy pakietu 2 poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Autologiczny system regeneracji chrząstki oparty na osoczu bogatopłytkowym i żywych chondrocytach.
Jednorazowy system sterylny składający się z:
Podwójnej strzykawki (3 szt.), systemu do przygotowania autologicznej trombiny (1 szt.), urządzenie do
pobierania  tkanki  autologicznej  (1  szt.),  ostrze  shavera  4  mm x  13  cm (1szt.),  kaniula  z  końcówką
luerlock wprowadzająca, zakrzywiona z obturatorem (1 szt.). 
Wymagane instrumentarium:
Wirówka z pojemnikami i tubami na strzykawki separujące krew, przeciwwaga, konsola do shavera
Odpowiedź:

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl



Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 10

Dotyczy pakietu 2 poz. 43
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Oryginalne, jednorazowego użycia końcówki do  shavera artroskopowego firmy Arthrex. Końcówki do
shavera proste dostępne w średnicach 3,5mm, 3,8mm, 4mm, 5mm, 5,5mm oraz długości 13 cm. Ostrza
tnące do tkanki miękkiej w trzech wariantach: gładkie na gładkie, gładkie na zęby i zęby na zęby.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 11

Dotyczy pakietu 6
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę,  aby  implanty  oraz  instrumentarium   w  Pakiecie  6  koniecznie  do
przeprowadzenia  zabiegu  były  dostarczone  w  formule  LOANER  SET  czyli  tzw.  „Lotnej”,  tj.  po
wcześniejszym złożeniu zamówienia przez Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 12

Dotyczy pakietu 6
Czy Zamawiający odstąpi od zaoferowania i wyceny pozycji 1, 2, 4, 5,13 w Pakiecie 6?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 13

Dotyczy pakietu 6
Czy  Zamawiający  odstąpi  od  zaoferowania  i  wyceny  pozycji  6,  7,  9  w  Pakiecie  6–  z  uwagi  na
niedostępność produktu.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 14

Dotyczy pakietu 6 poz. 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Tytanowa  płyta  do  artrodezy  stawu  śródstopno-paliczkowego  palucha,  wysokość  1,5mm,  płyta
anatomiczna prawa/lewa, dostępna w trzech długościach 45mm - 62mm, zgięcie grzbietowe 8 stopni,
koślawość 5 stopni, płyta prosta w trzech długościach 46mm - 65mm, mocowanie płyty z użyciem śrub
3mm, blokowanych zmienno-kątowo.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. 

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl



Pytanie 15

Dotyczy pakietu 6 poz. 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i  dopuści do oceny produkt o następujących parametrach: 
Śruba  tytanowa,  korowa,  średnica  2,4mm  (długość  8-40mm),  średnica  3,0mm  (długość  10-40mm),
średnica 3,5mm (długość 10-60mm)
Śruba do kości gąbczastej, tytanowa, korowa, średnica 4,0mm (długość 10-44mm).
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 16

Dotyczy pakietu 9
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę,  aby  implanty  oraz  instrumentarium   w  Pakiecie  9  koniecznie  do
przeprowadzenia  zabiegu  były  dostarczone  w  formule  LOANER  SET  czyli  tzw.  „Lotnej”,  tj.  po
wcześniejszym złożeniu zamówienia przez Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 17

Dotyczy § 5 wzoru umowy ( załącznik nr 4 do SWZ)
Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i przesyłanie faktur w
formie  elektronicznej?  Jeśli  tak,  to  prosimy  o  wskazanie  adresu  email,  na  który  faktury  mają  być
wysyłane.
Odpowiedź:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  przesłanie  faktur  w  formie  elektronicznej  na  email:
zaopatrzenie@szpital-grajewo.pl lub za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.

Pytanie 18

Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy ( załącznik nr 4 do SWZ)
Prosimy o odstąpienie od zapisu dot. potrącania wysokości kar umownych z wynagrodzenia należnego
Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

Dotyczy wzoru umowy ( załącznik nr 4 do SWZ) 

W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów
oraz  użyczenia  instrumentarium niezbędnego  do  przeprowadzenia  zabiegów,  prosimy  o  dodanie  do
obecnego brzemienia wzoru umowy, poniższych zapisów uszczegółowiających zasady realizacji dostaw
w ramach stworzonego depozytu i użyczenia instrumentarium tj.: 
1) Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. 

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl



2) Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów. 
3)  Zamawiający  jest  zobowiązany  do  przechowywania  implantów  we  właściwych  warunkach,
zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą. 
4) W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do
natychmiastowego odbioru materiałów. 
5)  W trosce  o  należytą  gospodarkę  materiałową  Zamawiający  będzie  zużywał  powierzone  implanty
począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. 
6)  Zamawiający  prześle  Wykonawcy  niezwłocznie,  maksymalnie  w  ciągu  2  dni  roboczych  od
wykorzystania materiału, protokół zużycia: PROTOKÓŁ ZUŻYCIA PRODUKTÓW. 
7) Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie
ważności  najpóźniej  na  15  miesięcy  przed  upłynięciem  daty  ważności  materiału  wytypowanego  do
wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy
to  produkt  niezniszczony,  nierozpakowany,  w  żaden sposób nieoznakowany;  posiadający  oryginalne
opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby. 
8)  W  przypadku  nie  zgłoszenia  chęci  wymiany,  Wykonawca  wystawi  fakturę  na  materiały,  które
przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego. 
9) Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane. 
10) 1Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury
materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3
tygodnie przed jej datą. 
11)  Ewentualne  braki  lub  uszkodzenia  materiałów  stwierdzone  w  momencie  rozliczenia  depozytu
upoważniają  Wykonawcę  do  wystawienia  Zamawiającemu  faktury  na  brakujące  lub  uszkodzone
materiały. 
12) Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10
upoważniają  Wykonawcę  do  wystawienia  Zamawiającemu  faktury.  Faktura  zostanie  wystawiona  w
oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego. 
13) Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności. 
14) Firma użycza instrumentarium dotyczy Pakiet nr ….- …………………………… 
15) Firma użycza sprzętu na niżej wymienionych warunkach:

a) Właścicielem sprzętu pozostaje Firma 
b) Zamawiający zobowiązuje się zapewnić właściwe warunki przechowywania i użycia sprzętu 

c) Firma oświadcza, że przedmiot użyczenia jest sprawny technicznie. W razie stwierdzenia przez Szpital
jakichkolwiek  wad w działaniu  Sprzętu,  Szpital  powiadomi  firmę jako jedyny podmiot  uprawniony do
wykonania lub zlecenia wykonania naprawy Sprzętu, a w razie jego zużycia wymieni go na nowy. W razie
wystąpienia usterki lub uszkodzenia Sprzętu wskutek niewłaściwej obsługi lub użycia przez Szpital, Firma
ma prawo do obciążenia Szpitala kosztem naprawy i/lub części zamiennych lub wymiany Sprzętu, jeśli
sprzęt nie nadaje się do naprawy lub został zagubiony, według aktualnych stawek.
d)  Szpital  zapewnia,  że  sprzęt  będzie  obsługiwany  i  używany  przez  pracowników  posiadających
odpowiednie przeszkolenie w tym zakresie. Szpital nie przekaże sprzętu osobom trzecim poza miejsce
użytkowania,  którym  jest  siedziba  Szpitala.  Szpital  nie  ma  w  szczególności  prawa  sprzedawać,
wydzierżawiać, oddawać do używania Sprzętu bądź cedować praw do sprzętu wynikających z niniejszej
Umowy na jakikolwiek podmiot bez uprzedniej, pisemnej zgody Firmy. 
e) Firma zobowiązuje się do odbioru użyczonego instrumentarium, po zakończeniu umowy, na własny 
koszt. 
Odpowiedź:

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl



Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

Dot. pak. 11

Czy Zamawiający w ramach zachowania konkurencyjności oraz uzyskania najbardziej ekonomicznego
rozwiązania  dla  Szpitala  dopuści  w  pak.  11  poz.  2  i  3,   produkt  o  następujących  parametrach
technicznych : 
„Jednorazowy system do płukania zasilany bateryjnie służący do czyszczenia każdego rodzaju ran oraz
przygotowania łożyska kostnego z możliwością dwustopniowej regulacji mocy : moc niska z minimalną
siłą natrysku  0,9 l/min oraz moc wysoka z minimalną siłą natrysku 1,3 l.min.  Uniwersalny zestaw do
kolana i  biodra/oraz chirurgii  urazowej z odsysaniem wyposażony w  2 jednorazowe końcówki: długą
kanałową i krótką do płukania powierzchni/ kłykcie kolana, panewka, otwarta rana operacyjna. ?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 21

Zgodnie z § 5 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ:
„3. Wykonawca jest obowiązany do wystawiania faktur VAT niezwłocznie, każdorazowo po wykonanej
dostawie oraz do dostarczania ich do siedziby Zamawiającego.”
Wykonawca zwraca się z prośbą o o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego
postanowienia w następujący sposób:
„3. Wykonawca jest obowiązany do wystawiania faktur VAT niezwłocznie, każdorazowo po wykonanej
dostawie oraz do dostarczania ich do siedziby Zamawiającego. Wykonawca może również dostarczać
ustrutkuryzowane faktury elektroniczne za pośrednictwem PEF.”
Tym samym prosimy o wyjaśnienie  czy Zamawiający  akceptuje,  że Wykonawca będzie  przekazywał
faktury VAT jedynie za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z przepisami
ustawy  z  dnia  9 listopada  2018  r.  o  elektronicznym  fakturowaniu  w  zamówieniach  publicznych,
koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. Powyższy postulat
jest zgodny z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający jest obowiązany
do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem
platformy.
Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzował zapis w  § 5 ust. 3 we wzorze umowy. 

Pytanie 22

Czy w zakresie pakietu 14 i 15 wymagane jest utworzenie banku implantów?
Odpowiedź:

Zamawiający w zakresie pakietu nr 14  nie wymaga utworzenia banku implantów.

Zamawiający w zakresie pakietu nr 15 wymaga  utworzenia banku implantów.

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl



Pytanie 23

Czy w zakresie pakietów 13-15 termin dostawy/uzupełnienia depozytu będzie liczony w dniach 
kalendarzowych, czy w dniach roboczych?
Odpowiedź:

Termin dostawy/uzupełnienia depozytu będzie liczony w dniach roboczych. 

Pytanie 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie § 1 ust. 4 Załącznika nr 4 do SWZ? Wykonawca 
nadmienia, iż wskazane § 1 ust. 4 rozporządzenie już nie obowiązuje.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę  i modyfikuje załącznik nr 4 do SWZ poprzez wykreślenie § 1 ust. 4 . 

Pytanie 25

Zgodnie z  art.  439 PZP umowa zawierana na okres dłuższy niż 6 miesięcy „zawiera postanowienia
dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku
zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia”. Czy Zamawiający wskaże
przedmiotowe  postanowienia,  zapewniającym  stronom  umowy  możliwość  fakultatywnej  waloryzacji
wynagrodzenia?
Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował § 10  wzoru umowy.

Pytanie 26

Pytanie do Pakietu 21, dotyczy Warunków dodatkowych

Większość implantów w Pakiecie 21 nie wymaga użycia żadnego napędu do ich założenia, jedynie część
implantów wymaga dowolnej wiertarki ortopedycznej. Czy zamawiający zgodzi się zatem na odstąpienie
od wymogu dostarczenia napędu a także mobilnej szafy na implanty z uwagi na przewidywany niewielki
depozyt i niewielkie rozmiary implantów? 
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 27

PEF 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania,  co będzie  równoznaczne z  realizacją  przez
Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT
(zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach
publicznych,  koncesjach  na  roboty  budowlane  lub  usługi  oraz  partnerstwie  publiczno-prywatnym)?
Powyższe  postulaty  zgodne  są  z  art.  4  ust.  1  wspomnianej  powyżej  ustawy,  na  jego  podstawie
Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych
przesłanych za pośrednictwem platformy. 
Odpowiedź:

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl



Zamawiający akceptuje  przekazywanie faktur VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego
Fakturowania. Zamawiający doprecyzował zapis w  § 5 ust. 3 we wzorze umowy. 

Pytanie 28

KARA UMOWNA OD WARTOŚCI KONTRAKTU 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 8 ust. 1 pkt 3 projektu
umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie: „3) za zwłokę Wykonawcy w dostawie – 0,01 %
maksymalnej wartości problematycznej dostawy za każdy dzień zwłoki” Pragniemy nadmienić, że kara
umowna  w  głównej  mierze  powinna  realizować  funkcję  stymulacyjną  i  prewencyjną.  Należy  jednak
pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO
w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia,
gdy  jej  wysokość  przekracza  granice  motywacji  wykonawcy  do  realizacji  zamówienia  i  stanowi
przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 29

BRAK KLAUZULI WALORYZACYJNEJ 

Zgodnie z art. 439 ust. 1 PZP umowa, której przedmiotem są dostawy, zawarta na okres dłuższy niż 6
miesięcy,  powinna  zawierać  postanowienia  dotyczące  zasad  wprowadzania  zmian  wysokości
wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z
realizacją zamówienia. Projekt umowy nie zawiera postanowienia określającego zasady wprowadzania
takich zmian, co stanowi naruszenie przepisów PZP. W związku z powyższym prosimy o wskazanie, czy
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu umowy poprzez dodanie klauzuli waloryzacyjnej, o
której mowa w art. 439 ust. 1 i 2 PZP. Nadminiamy, że w naszej ocenie taka klauzula waloryzacyjna
powinna  umożliwiać  fakultatywną  zmianę  wysokości  wynagrodzenia  (w  przypadku  wystąpienia
zastrzeżonych przypadków) – tj. zmianę umowy za zgodą obydwu stron. 
Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował § 10  wzoru umowy.

Pytanie 30

Czy zamawiający w pakiecie pierwszym w warunkach dodatkowych pkt 1 dopuści możliwość wysyłania
tzn zestawów lotnych – orthokitów na każdorazowy zabieg po wcześniejszym telefonie zamawiającego.
Za  każdym  razem przy  wysyłce  jest  pewność  że  zestaw  jest  sprawdzony  i  kompletny  w  implanty.
Zdejmuje to obowiązek z zamawiającego do sprawdzania i pilnowania i sterylizacji narzędzi i implantów.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

Z upoważnienia Dyrektora

                 Szpitala Ogólnego 

       im. dr Witolda Ginela w Grajewie

                    mgr Halina Próchniak

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl


		2024-07-12T17:57:57+0200




